
Náklady řízení (tarify, 484) 
0. Předpisy 
OSŘ: §§ 137 – 151a; 
TŘ: §§ 151 – 159; SŘS: §§ 57 – 61, § 101 (kompetenční spory); 
SŘ: § 79, § 141; ZSDP: § 30; 
EŘ: §§ 87 – 92; 200/1999 Sb. z o přestupcích: § 79; 
358/1992 Sb. Notářský řád: §§ 106 – 109; 177/1996 Sb. Advokátní tarif; 
330/2001 Sb. (exekutorský tarif); 196/2001 Sb. (notářský tarif); 
484/2000 Sb. (paušál civilní řízení); 
1. Advokátní, notářský, exekutorský tarif 
1.1. Smluvní a mimosmluvní odměna 
sazebník (problém 2 sazeb, pevná a procentní část), tarifní hodnota, úkony, zvýšení a snížení 
notáři: nejen z tarifní hodnoty - i pevně, částečná odměna, sazebník v příloze (notářské zápisy, osvědčení) 
exekutoři: smluvní nad rámec mimosmluvní, minimální odměna (upuštění od exekuce), záloha, další činnost exekutora (§§ 16-24 tarifu) 
1.2. Náhrada hotových výdajů 
smluvní a zákonný paušál, cestovné notáři: není zákonný paušál 
exekutoři: znalecké posudky, doručování písemností (náklady + za doručení) 
1.3. Náhrada za promeškaný čas 
cesta, zpoždění, odročení jednání exekutoři: jen cesta 
2. Náklady právního zastoupení 
2.1. Civilní soudní řízení 
peněžité plnění (problém 2 sazeb, pevná a procentní část), ostatní plnění, další řízení, korekce, placení advokátovi, problém DPH 
2.2. Trestní a správní soudní řízení 
obviněný, poškozený, účastník správního soudního řízení 
2.3. Ostatní řízení 


